yang peneliti lakukan itu untuk siswa kelas 4 tingkat sekolah Dasar.

5. Skripsi oleh (ITIARANI, 2019) dengan Judul “PENGGUNAAN VIDEO

DARI YOUTUBE SEBAGAI MEDIA DALAM PEMBELAJARAN

PENDIDIKAN AGAMA ISLAM DI KELAS VIII SMP NEGERI 20 BANDAR

LAMPUNG”. (Fakultas Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri

Raden Intan Lampung 1441 H / 2019 M). Perbedaan penelitian yang

dilakukan terletak pada jenjang sekolahnya jika pada penelitian yang

dilakukan oleh Itiarani subjek yang dituju yaitu siswa kelas VIII jenjang

SMP, sedangkan pada penelitian yang dilakukan oleh peneliti yaitu pada

siswa kelas 4 sekolah dasar, adapun persamaannya sama-sama meneliti

program keagamaan pada youtube yang dijadikan sebagai media di dalam

proses pembelajaran.

6. Skripsi oleh (Aramiko Tawar Gayo, 2023) dengan Judul "EFEKTIVITAS

PENGGUNAAN MEDIA YOUTUBE TERHADAP MOTIVASI BELAJAR

SISWA KELAS VB MIN 5 BANDA ACEH (Fakultas Tarbiyah Dan

Keguruan Universitas Islam Negeri Ar-Raniry Darussalam, Banda Aceh

2023 M / 1444 H ". Perbedaan dari penelitian ini yakni pada penelitian yang

dilakukan oleh Aramiko Tawar Gayo itu menggunakan metode penelitian

kuantitatif sedangkan penelitian yang peneliti lakukan menggunakan

lakukan berfokus kepada peningkatan pemahaman belajar siswa.

7. Skripsi oleh (Dido Mahendra, 2021) dengan Judul "PENGARUH

PENGGUNAAN MEDIA YOUTUBE TERHADAP HASIL BELAJAR SISWA

SMA NEGERI 1 KAMPAR KABUPATEN KAMPAR". (Fakultas Tarbiyah

dan Keguruan Universitas Islam Negri Sultan Syarif Kasim Riau Pekanbaru

1442 H./2021 M.) persamaan dalam penelitian ini yakni sama-sama meneliti

mengenai penggunaan media YouTube akan tetapi yang membedakannya

ialah subjek dan juga objek dalam penelitian tersebut, dan juga dalam

penggunaan metode penelitiannya memiliki perbedaan. Dalam penelitian

yang dilakukan oleh Dido Mahendra menggunakan jenis penelitian

kuantitatif sedangkan metode penelitian yang peneliti lakukan itu

menggunakan jenis metode kualitatif.

8. Skripsi oleh (Zulhijah, 2022), dengan judul "PENGARUH MEDIA

PEMBELAJARAN VIDEO YOUTUBE TERHADAP HASIL BELAJAR

SISWA PADA MATA PELAJARAN TEMATIK TEMA 8 MATERI IPA

(SIKLUS AIR) KELAS V MI DARUL HIDAYAH PLUS TANGERANG".

(Program Studi Pendidikan Guru Madrasah Ibtidaiyah Fakultas Ilmu

Tarbiyah dan Keguruan Universitas Islam Negeri Syarif Hidayatullah

Jakarta 1444 H/2022 M) dalam penelitian ini hampir sama membahas

mengenai hasil belajar dengan menggunakan video dari YouTube sebagai

media ajarnya akan tetapi yang menjadi perbedaan dalam penelitian kali ini

ialah pada mata pelajarannya. Pada penelitian yang dilakukan oleh Ratna